
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

275Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLVIII

ld:089B705B454D3589 

~ 
~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ CNPJ nº 
01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, 
Centro, Tamboril do Plauf-PI -

.......... CEP 64.893-000 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083. 01/2021 

Contratante: Municfpio de TAMBORIL DO PIAUÍ - CNPJ: 0 l.616/855/0001-04 

ContI11lado: MARIA GLEIDE H O NÓ RIO DOS SANTOS - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 17.182.958/0001-43, com endereço Rua Juvenal Aguiar, 96, Centro, 
Tamboril do Piaul, Piaul, CEP 64893-000 neste ato representado por MARIA GLEIDE 
HONÓRIO DOS SANTOS 

O VALOR GLOBAL do presente CONTRATO é de 
RS 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais), referente ao lote n. conforme 
valores da proposta vencedora. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - PMTP. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.0002/2021 - PMTP 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE G!NEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA COMPO~ DA MERENDA 
ESCOLAS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE T RIL DO PIAUÍÍPI. 
DATA DA ASSINTAURA: 26/11/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNID ORÇAMENT PRo.JETO/ATIVIDADE 
03.01 - SECRET 04.122.0002.2006 -

ADMINISTE Manutenção da Secretaria de 
OBRAS Administração e Obraa. 

12.361.0004.2015 -

04.01 - Manutenção PNAE 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E 12.361.0004.20 13 -
CULTURA Manutenção da Secretaria de 

Educação e Cultura 

ANA DELCIDES FIGUEIRDO GUEDES 
PREFEITUA MUNICIPAL 

ELEMDESP 

33.90.30 - Material de 
Consumo. 

33.90.30 - Material de 
Consumo 

33.90.30 - Material de 
Consumo 

ld:1::Z5::Z56A5D41335F4 

FTEREC 

001 

001/122 

001 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI 

SECRETARIA DE SAÚDE 

:SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL 
OESAÚOE • 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

REFERêNCIA: CONTRATO Nº 75/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUÇU( - PI. 
CONTRATADO: ANA PAULA ALVES RIBEIRO BARBOSA, CPF: 055.054.213-26. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto celebrar o contrato, serviços 
profissionais de Cirurgia Dentista, regido pela Lei Municipal 762, de 23 de maio de 
2019, considerando a vigência da situação de emergência em saúde pública, 
declarada pelos decretos n• 97, de 20 de março de 20; nº 147, de 12 de janeiro de 
2021 e nº 178, de 01 de julho de 2021 , considerando a Lei Federal 14.035, de 11 de 
agosto de 2020, que "altera a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para dispor 
sobre procedimentos para a aquisição ou contratação de bens, serviços e insumos 
destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância· 
internacional decorrente do coronavlrus responsável pelo surto de 2019". 
VALOR DO CONTRATO: O valor dos honorários será de R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) mensal, acrescido.de insalubridade e produtividade. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: o presente contrato terá o prazo de 04 (quatro) Meses. a 
contar desta data, e passará a valer a partir da assinatura pelas partes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para cobertura dos valores 
ora do contrato provem da seguinte .Dotação Orçamentária - 10.301 .0012.2197. 
manutenção das ações básicas de Saúde: 3.3.90.36.00. - Outros serviços de 
terceiros- Pessoa Física. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Outubro de 2021 . 
ASSINAM: LIS MARTINS ESTRELA (CONTRANTANTE) E 
ANA PAULA ALVES RIBEIRO BARBOSA (CONTRATADO). 

LIS MARTINS ESTRELA 
Secretária Municipal de Saúde 

1 d :OCC540C45DEB376C 
i-iij~URÜÇUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ ADMINISTRAÇÃO 

·· - OTAA&WfO \IN(ONTINUM SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ~ ~~:~AT~~foNICIP.-LDf 

PORTARIA Nº 059/2021/ADM, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS do município de Uruçuí-PI, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando os arts. 79, VI e 86, da Lei Municipal nº 682 de 2015, o 
qual versa sobre Licença para Tratar de Interesses Partlculares. 

Considerando o requerimento feito de próprio punho pelo servidor 
Tiago de Carvalho Santos. 

Considerando o Processo Administrativo nº 085/2021/ADM 

Considerando o parecer jurídico nº 091/2021 emitido pela Procuradoria 
do município de Uruçuí-PI. 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder, a pedido do servidor Tiago de Carvalho Santos, 
inscrito no CPF sob o nº 001.398.623-66, Matrícula nº 45910-1, motorista, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura , Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, com início no dia 01/01/2022, com fundamento nos arts. 79, VI 
e 86, da Lei Municipal nº 682 de 2015- Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

Uruçuí - Pl ,26 de novembro de 2021 . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

" VÁÍÍZÜ-.A 

Romário Rodrigues Bastos 
Secretário Municipal de Administração 

ld:0047CF8914113505 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁKll-A BRANCA · PI 
CNPJ: 41.522. IOJ/0001-07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAfL: nm.varzcabranca@gmail com 

EXTRATO OE CONTRATO CPLVB NR 076/2021 
Processo Administrativo nR 072/2021 

Dispensa de Licitação n2 037 /2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE VÁRZ.EA BRANCA - PI com sede na Praça Santa Teresinha s/n -
Centro - Várzea Branca - PI, CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: G & F ASSESSORIA EM SÁUOE 
PUBLICA LTDA- ME (PLANEJAR SAÚDE), com sede na Rua 24 de janeiro nº 611-Edifício Álvaro Pires- sala 
205-Centro-Teresina - PI, inscrita no CNPJ NR 26.814.338/0001-70. OBJETO: PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS 
TÉCNICOS OE ASSESSORIA EM SAU OE PÜBLICA (elaboração e acompanhamento de propostas da saúde nos 
sistemas SISCOV, FNS, SICONV, SISMOB E SAIPS; Elaboração e acompanhamento de metas e indicadores 
pactuados; Elaboração dos instrumentos de gestão, Plano Municipal de Saúde, Programação anual de 
Saúde, Pactuação dos indicadores. VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). VIG~NCIA: 180 (cento 
e oitenta) dias. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, Inciso 11. FONTE DE RECURSOS: FUS, 
FMS, ICMS, ISS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATARIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim • CPF nº 
394.293.773-53 e Gustavo Henrique Vidigal dos Santos - CPF 707.145.253-91. 

Várzea Branca - PI, 08 de novembro de 2021. 

~~---
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANOIM 

CPF 394.293.m-53 


